A justificativa para a utilizacã̧o do Sistema de Registro de Preco̧s, bem como dos quantitativos a 
serem registrados, encontra-se pormenorizada em Tópico Especif́ico do Estudo Técnico Preliminar. 

3. ESPECIFICAÇÃO E VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 2.550.718,26 (dois milhões quinhentos e cinquenta mil 
setecentos e dezoito reais e vinte e se3is centavos), conforme pesquisa de preço anexa. Para definição 
do quantitativo, foram analisados os históricos dos quantitativos de aquisições anteriores deste Órgão, 
bem como fora ponderado a possibilidade de uma margem prudente de aumento de quantitativo em